
Instellen fietspad Veengrasstraat te Nieuw-Buinen 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Borger-Odoorn 

Zaaknummer 33346-2025 

Gelet op: 

• de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 (RVV1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de 

Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• het Mandaatbesluit Borger-Odoorn 2020. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit: 

Wettelijke grondslag: 

Op grond van artikel 18, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 is burgemeester en wethouders de 

bevoegdheid toegekend verkeersbesluiten te nemen en dat deze bevoegdheid in de gemeente Borger- 

Odoorn op grond van het Mandaatbesluit Borger-Odoorn 2020 is gemandateerd aan de afdelingsma- 

nagers en teamleiders; 

Besluitverplichting: 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het BABW genoemde verkeerstekens, 

alsmede voor de onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

Op grond van artikel 15, tweede lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor maatregelen op of aan de weg tot wijziging van de inrichting van de weg of tot het 

aanbrengen of verwijderen van voorzieningen ter regeling van het verkeer geschieden krachtens een 

verkeersbesluit, indien de maatregelen leiden tot een beperking of uitbreiding van het aantal categorieën 

weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan maken; 

Dat uit oogpunt van: 

Het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

Het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

Het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

Kortom belangen die worden genoemd in artikel 2, de leden 1 en 2 van de Wegenverkeerswet, anders 

gezegd de belangen die kunnen leiden tot het vaststellen van een verkeersbesluit; 

De andere belangen zoals benoemd in artikel 2, de leden 1 en 2 van de Wegenverkeerswet worden van 

ondergeschikt belang geacht; 

Het gewenst is om: 

Een fietspad in te stellen op de doorsteek tussen Veengrasstraat en Annie Post-Salomonstraat te Nieuw- 

Buinen. 

Motivering: 

Op dit moment is woonwijk Oosterwijk in ontwikkeling. De woningen zijn per auto bereikbaar via de 

Copinga Wollerichstraat. Om fietsverkeer te promoten is het wenselijk om meerdere paden te faciliteren 

geschikt om per fiets de wijk te doorkruisen. Daarom is er een pad gefaciliteerd tussen de Veengrasstraat 

en Annie Post-Salomonstraat, als onderdeel van een groter fietsnetwerk in de wijk. Om te voorkomen 

dat auto’s gebruik maken van dit pad, gaan we dit pad voorzien van fietspad bebording. 

  

Nr. 337383 

GEMEENTEBLAD 31 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Borger-Odoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 337383 31 juli 2025 1 



Overleg politie: 

In overeenstemming met artikel 24 van het BABW is overleg gepleegd met de gemachtigde van de 

korpschef van de nationale politie, regio Noord-Nederland. De politie heeft positief geadviseerd met 

betrekking tot deze maatregelen. 

Besluiten: 

• Door middel van het plaatsen van verkeersbord G11 van bijlage 1 van het RVV 1990 een fietspad 

in te stellen op de doorsteek van Veengrasstraat naar Annie Post-Salomonstraat te Nieuw-Buinen; 

• Een en ander zoals weergegeven in bijgevoegde situatieschetsen. 

Situatietekening 

Bovengenoemde verkeersmaatregelen te realiseren overeenkomstig navolgende situatietekeningen. 

  

Exloo, 31 juli 2025 

Burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn 

Namens deze, 

G.B.H. Rossèl 

Afdelingsmanager Realisatie en Buitendienst 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag van bekendmaking een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet gericht 
worden aan het college van burgemeester en wethouders van Borger-Odoorn, Postbus 3, 7875 ZG, 
Exloo. 

Het maken van bezwaar heeft geen opschortende werking op de inwerkingtreding van dit besluit. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

Gemeenteblad 2025 nr. 337383 31 juli 2025 2 



Naam en adres van de indiener(s); 

De dagtekening; 

Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift gericht; 

De gronden van het bezwaar. 

Bij de Voorzieningenrechter van de Afdeling Bestuursrecht van de rechtbank Noord-Nederland, Postbus 
150, 9700 AD, Groningen, kan een verzoek om voorlopige voorziening (waaronder schorsing) worden 
ingediend. Zo'n verzoek kan pas worden gedaan als het bezwaarschrift is ingediend en onverwijlde 
spoed dat vereist. Voor de behandeling van het verzoek wordt een bedrag aan griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 337383 31 juli 2025 3 


